
GMINNA GAZETA SAMORZĄDOWA

egzemplarz  bezpłatnywww.wozniki.plUMWOZNIKI NR 01/364    styczeń 2022

IS
SN

 1
50

7-
48

46

WWW.WOZNIKI.PL

Bezpłatny transport lokalny i nowe połączenia

Gmina dobrze skomunikowana
Z początkiem tego roku Gmina Woźniki rozszerzyła działalność bezpłatnego, 
publicznego transportu zbiorowego o kolejne linie autobusowe.

30 grudnia 2021 r. burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko i pre-
zes zarządu GTVBUS Janusz 
Brzeziński podpisali umowę, 
na mocy której od stycznia 
miasto i wszystkie sołectwa 
Gminy Woźniki będą miały 
bezpośredni dostęp do bez-
płatnej, gminnej komunikacji 
publicznej.

Z początkiem 2022 roku prze-
woźnik rozszerzył działalność 
z 2 do 5 linii autobusowych 
i obsługuje aż 38 przystanków 
na terenie całej gminy. Wy-
brane, najczęściej użytkowane 
przystanki będą wyposażone 
w rozkłady jazdy w większym 
formacie, dostosowane do po-
trzeb osób słabowidzących.

Wartość zadania w roku 2022 
to niemal 1,4 mln zł, z cze-
go ponad 1,1 mln zł pocho-
dzi z uzyskanego przez Gmi-
nę Woźniki dofinansowania 
z Funduszu Rozwoju Przewo-
zów Autobusowych.
- Dzięki temu nasi mieszkań-
cy mogą bezpłatnie korzy-
stać z publicznego transportu 
na terenie całej gminy dojeż-
dżając np. do urzędu, ośrod-
ka zdrowia, sklepu, szko-
ły, kościoła czy na pocztę. 
Mieszkańcy mogą także ko-
rzystać z komercyjnych, płat-
nych kursów poza teren gmi-
ny m.in. do Tarnowskich Gór, 
Częstochowy, Lublińca, Gli-
wic i Zabrza. Od stycznia bę-
dzie można dostać się rów-
nież do Boronowa czy Kalet 
– mówi burmistrz Woźnik 
Michał Aloszko.

Prezes zarządu GTV BUS Janusz Brzeziński i burmistrz Woźnik Michał Aloszko 
podczas podpisania umowy o bezpłatnej, gminnej komunikacji publicznej

Szczegółowy rozkład jazdy na stronach 4-5 www.bus.wozniki.pl

MAPA AKTUALNYCH
LINII AUTOBUSOWYCH

NA TERENIE GMINY

szczegóły na stronie 8

P R Z E J R Z Y J  N A  O C Z Y
WOŚP 2022 W GMINIE WOŹNIKI



GAZETA SAMORZĄDOWA

2 AKTUALNOŚCI

W sportowym gronie
Z końcem ubiegłego roku burmistrz Woźnik powołał nowy skład Gminnej Rady Sportu w Woźnikach.

Rada jest organem opiniodaw-
czym i doradczym Burmistrza 
Woźnik w zakresie kultury fi-
zycznej i sportu. Do jej zadań 
należy m.in. opiniowanie: stra-
tegii rozwoju Gminy Woźni-
ki w zakresie kultury fizycz-
nej, programów rozwoju bazy 
sportowej, planów imprez 
sportowych i rekreacyjnych 
na terenie naszej gminy. Za-
daniem rady jest również np. 
ustalanie zasad współpracy 
z klubami sportowymi, stowa-
rzyszeniami, związkami i in-

nymi podmiotami prowadzą-
cymi działalność w kulturze 
fizycznej. Ma ona także propa-
gować przedsięwzięcia sporto-
wo-rekreacyjne.
W Radzie uczestniczą przed-
stawiciele organizacji i instytu-
cji mających znaczący wpływ 
na upowszechnianie kultury 
fizycznej w Gminie Woźniki. 
Składa się ona z 7 do 9 człon-
ków powoływanych przez Bur-
mistrza Woźnik według za-
sad ustalonych w regulaminie. 
W  skład nowej rady powoła-

nej 1 grudnia 2021 r. weszli: 
Jolanta Maruszczyk (przed-
stawicielka Śląskiego Klubu 
Karate i  Kick-Boxingu), Lilia-
na Lakomy-Brząkała (dyrek-
tor Szkoły Podstawowej im. 
J. Lompy w Woźnikach), Piotr 
Ciba (przewodniczący Komi-
sji Oświaty, Kultury i  Sportu 
Rady Miejskiej w Woźnikach), 
Michał Hajda (przedstawi-
ciel Stowarzyszenia Społecz-
no-Sportowego Humane), 
Piotr Kamiński (przedstawiciel 
MLKS Woźniki), Jacek Niglus 

(przedstawiciel LKS Orzeł Psa-
ry Babienica), Piotr Cuglow-
ski (przedstawiciel LKS Warta 
Kamieńskie Młyny), Wojciech 
Zawadzki (kierownik refera-
tu Komunikacji Społecznej 
i Promocji Urzędu Miejskiego 
w Woźnikach). Rada ma już za 
sobą pierwsze zebranie, na któ-
rym omówiono m.in. realizo-
wane i planowane inwestycje 
sportowe w  kadencji 2018/23, 
sposoby finansowania klubów 
sportowych. Dokonano tak-
że wyboru przewodniczące-

go oraz pozostałych członków 
zarządu Gminnej Rady Sportu 
w Woźnikach. Przewodniczą-
cą została Jolanta Maruszczyk, 
a jej zastępcą Piotr Kamiń-
ski, funkcję sekretarza pełnić 
będzie Wojciech Zawadzki. 
–  Pierwsze spotkanie pokaza-
ło nam jak ważna jest mery-

toryczna dyskusja z osobami, 
którym zależy na sportowym 
rozwoju naszej gminy. Liczę na 
to, że podczas kolejnych roz-
mów w tym gronie poruszy-
my wiele sportowych tematów, 
które przełożą się na konkretne 
rozwiązania – mówi burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko. 

Tablica przekazana przez Pre-
zydenta Rzeczypospolitej Pol-
skiej Andrzeja Dudę upamięt-
nia walki powstańcze, które 
miały miejsce na terenie naszej 
gminy. Dla gminy jest ona także 
uhonorowaniem działań pod-
jętych dla przypomnienia wy-
darzeń, które miały miejsce sto 
lat temu w Pałacu w Czarnym 
Lesie. Doszło wówczas do spo-
tkania Wojciecha Korfantego 
z Danielem Kęszyckim pełnią-
cym funkcję konsula general-
nego RP w Opolu. Uczestni-
kiem tego spotkania był także 
Kazimierz Niegolewski – wła-

ściciel majątku w Czarnym Le-
sie oraz inne osoby. Najpraw-
dopodobniej właśnie tej nocy 
– z 29 na 30 kwietnia 1921 roku 
– Wojciech Korfanty (później-
szy dyktator powstania) podjął 
decyzję o akcji zbrojnej.
Wspomnianą historię obrazu-
je film „Spotkanie”, który Gmi-
na Woźniki wyprodukowała 
przy współpracy z grupami te-
atralnymi „Lufcik na Korbkę” 
oraz „Teatr Zły”. Film można 
zobaczyć na kanale YouTube 
(Urząd Miejski Woźniki). 

Za pomoc w realizacji dzięku-
jemy uczniom Liceum Ogól-
nokształcącego w Psarach 
oraz okolicznym mieszkań-
com Pałacu w Czarnym Lesie, 
którzy wzięli udział w  zdję-
ciach. Kierownictwu Hotelu 
Pałac Czarny Las dziękujemy 
za przychylność i udostępnie-
nie wnętrz tego historyczne-
go obiektu. Dziękujemy także 
pracownikom Muzeum Po-
wstań Śląskich w Świętochło-
wicach za wsparcie meryto-
ryczne.

W tym roku uczestnicy pro-
jektu Centrum Integracji 
Społecznej w Woźnikach - 
„Aktywizacja społeczna na 
obszarze rewitalizowanym 
w  Woźnikach” urozmaicili 
szatę roślinną na Łany Skwe-
rze. „Dobroaktywni” wzbo-
gacili również część parkową 
tego miejsca o trzy karmniki. 
Warto zaznaczyć, że dwa kar-
mniki trafiły także do Przed-
szkola i  Szkoły Podstawowej 
w Woźnikach, a cały projekt 
wykonali lokalni rzemieślni-
cy. Przy karmnikach stoją ta-
blice informujące o najczę-
ściej spotykanych gatunkach 

ptaków na terenie Łany 
Skweru.
Opiekunem jednego z kar-
mników na Łany Skwerze 
są pracownicy Urzędu Miej-
skiego w Woźnikach. Po-
zostałymi dwoma może za-
opiekować się każdy chętny, 
w tym także firmy działają-
ce na terenie naszej gminy. 
Zainteresowanych taką for-
mą pomocy prosimy o zakup 
karmy. Mogą być to: ziar-
na zbóż np. pszenica i pro-
so, kasze, czyste płatki owsia-
ne oraz nasiona zawierające 
dużo tłuszczu, jak słonecznik 
i siemię lniane. Można rów-
nież skorzystać z gotowych 
mieszanek oferowanych 
przez sklepy zoologiczne.
Opiekunów, za ich zgodą, wy-

różnimy na naszej stronie in-
ternetowej i w mediach spo-
łecznościowych. A dozgonnie 
wdzięczne będą im nakar-
mione ptaki.
Zakupiony pokarm prosimy 
dostarczać do Urzędu Miej-
skiego w Woźnikach (refe-
rat Nieruchomości, Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Mieszkaniowej) w godzinach 
jego pracy.
Przypominamy też, że po-
wszechnie karmienie ptaków 
pieczywem nie jest dobrą 
praktyką, gdyż ich przewód 
pokarmowy nie jest dosto-
sowany do takiego jedzenia. 
Dokarmianie ptaków pieczy-
wem, zepsutym jedzeniem 
oraz produktami słonymi 
może im bardzo zaszkodzić.

Rok 2021 upłynął pod znakiem 100-lecia III Powstania Śląskiego. Obchody tego wy-
darzenia zamknęliśmy symbolicznym odsłonięciem tablicy upamiętniającej „Miejsca 
Pamięci Powstań Śląskich”, którą zainstalowano na ratuszu w Woźnikach. 

Dokarmianie ptaków zimą pomaga im przetrwać mroź-
ną i śnieżną aurę. Pomóc może im każdy np. zostając 
sponsorem karmy i opiekunem karmnika. Do akcji włą-
czyli się pracownicy Urzędu Miejskiego.

Pamięci powstańców Zostań sponsorem 
karmy i opiekunem 
karmnika

9 stycznia w kościele pw. św. Jakuba Apostoła Starszego w Lubszy 
odbył się koncert kolęd. Publiczność wysłuchała występów: Karoli-
ny Meisner, Beaty Rynkiewicz-Beier, Michała Nejmana, Mateusza 
Meisnera, Tomka Maniaka oraz chóru Fresco pod dyrekcją Jolanty 
Sznajder. Słowo o muzyce wygłosiła Laura Przystalska.

Pod koniec ubiegłego roku uczniowie Liceum Ogólnokształcącego 
w Psarach po raz pierwszy włączyli się w akcję „Paczuszka dla ma-
luszka”. Zebrane środki higieniczne oraz ubranka trafiły do domu 
samotnej matki oraz okna życia. Społeczność liceum dziękuje 
wszystkim darczyńcom, którzy wsparli akcję. 

Kiedy temperatura powietrza spa-
da poniżej zera na naszą pomoc 
liczą żyjące w pobliżu zwierzęta 
m.in. ptaki.



GAZETA SAMORZĄDOWA

3AKTUALNOŚCI

Projekt budżetu Gminy Woź-
niki na 2022 rok przyjęto jed-
nogłośnie. 22 grudnia 2021 r. 
w Miejsko Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Woźnikach od-
była się sesja budżetowa Rady 
Miejskiej w Woźnikach.
Przed rozpoczęciem obrad 
zastęp „Skautów Europy” 
z  terenu naszej gminy prze-
kazał burmistrzowi Woźnik 
Betlejemskie Światło Pokoju 
– symbol braterstwa, jedno-
ści, miłości, nadziei i pokoju.
Betlejemskie Światło Poko-
ju to coroczna akcja skau-
tów i harcerzy, polegająca na 
przekazywaniu przed Święta-
mi Bożego Narodzenia sym-
bolicznego ognia, zapalo-
nego w Grocie Narodzenia 
Chrystusa w Betlejem.
Burmistrz podziękował za 
przekazanie tego świąteczne-
go symbolu i życzył wszyst-

kim skautom oraz mieszkań-
com spokojnych i zdrowych 
Świąt Bożego Narodzenia.
Budżet Gminy Woźniki na 
2022 rok to jedna z najważ-
niejszych podjętych podczas 
grudniowej sesji uchwał.
W projekcie budżetu na 2022 
rok dochody gminy ustalono 
na ponad 56 mln zł, wydatki 
na przeszło 60 mln zł.

Zarówno Regionalna Izba 
Obrachunkowa, jak i po-
szczególne komisje Rady 
Miejskiej, wydały pozytywną 
opinię projektu uchwały bu-
dżetowej na 2022 rok.
Projekt w sprawie budżetu 
Gminy Woźniki na 2022 rok 
wszyscy radni, obecni na sesji, 
podjęli jednomyślnie (14 za).
– Dziękuję za przyjęcie przy-

szłorocznego budżetu – mó-
wił po zakończeniu głosowa-
nia burmistrz Woźnik Michał 
Aloszko. – Staramy się plano-
wać budżet zawsze tak, by był 
on bezpieczny i  jednocze-
śnie ambitny. Bezpieczny od 
strony wysokości długu i re-
alności zaplanowanych do-
chodów. Ambitny w obszarze 
inwestycyjnym. Tak jest i tym 
razem – podkreślił.
Burmistrz przypomniał, że 
od 2018 roku rosną środki 
przeznaczane na inwestycje 
w Gminie Woźniki.
– W 2022 roku będą one na 
poziomie 14 mln zł, a mam 
nadzieję, że, w zależności od 
pozyskanych środków, jesz-
cze większym – zaznaczył. 
– Mamy zaplanowane obni-
żenie zadłużenia o niemal mi-
lion złotych. Nasz budżet jest 
w dobrej kondycji - dodał.

Wiek budynku, jego inten-
sywne użytkowanie oraz brak 
gruntownego remontu spra-
wiały, że w jego pomieszcze-
niach nie było dogodnych wa-
runków do pracy i obsługi 
interesantów. W ramach prac 
remontowych całkowicie zmo-
dernizowano dolną kondygna-
cję budynku, gdzie znajdują się 
biura funkcjonariuszy, sekre-
tariat, biuro komendanta ko-
misariatu, korytarz, pomiesz-
czenie socjalne oraz szatnie 
funkcjonariuszy. Wymieniono 
też między innymi: meble, po-
sadzki, drzwi wewnętrzne, in-
stalację elektryczną. Wszystkie 
pomieszczenia zostały odno-
wione i pomalowane.
Inwestycję, której wartość 
wyniosła blisko 180 tys. zł, 

sfinansowano ze środków 
Komendy Wojewódzkiej Po-
licji w Katowicach oraz dzię-
ki wsparciu Gminy Woźniki, 
która na ten cel przeznaczy-
ła 65 tys. zł.
Przypomnijmy, że w 2020 
roku w Komisariacie Policji 
w Woźnikach wymieniono w 
całości poszycie dachu. Re-
mont ten również przeprowa-
dzono przy wsparciu finanso-
wym naszej gminy.
Na zdjęciu: Symbolicznego 
otwarcia komisariatu dokonał 
Komendant Powiatowy Poli-
cji w Lublińcu mł. insp. Da-
riusz Kiedrzyn, I Zastępca 
nadkom. Mieczysław Krysiak 
wraz z  burmistrzem Woźnik 
Michałem Aloszko i jego za-
stępcą Beatą Bacior.

Free WiFi4EU
9 zewnętrznych i 2 wewnętrz-
ne hotspoty działają w naj-
częściej odwiedzanych przez 
mieszkańców i turystów miej-
scach publicznych.
Z darmowego internetu można 
korzystać na terenie: Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Woźnikach (ul. Górna 5), 
Rynku, Łany Skweru, MLKS 
Woźniki (ul. Florianek 4), ron-
da w Piasku (pl. Powstańców), 
Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II W Psarach (ul. Głów-
na 91), Kamieńskich Młynów 

(ul. Szkolna 10), Szkoły Podsta-
wowej w Kamienicy (ul.  Czę-
stochowska 43) – instalacje ze-
wnętrzne, Urzędu Miejskiego 
w Woźnikach (ul. Rynek 11), 
MGOK (ul. Górna 5) – instala-
cje wewnętrzne.    
Jak korzystać z hotspotów? 
Wystarczy w smartfonie czy 
tablecie włączyć usługę Wi-
-Fi, znaleźć WiFi4EU, zaak-
ceptować regulamin i kliknąć 
w przycisk logowania. Prze-
mieszczając się będziemy au-
tomatycznie przełączani mię-

dzy nadajnikami, nie tracąc 
przy tym sygnału.
–  Pomysł na uruchomie-
nie unijnej sieci hotspotów to 
gest w stronę mieszkańców, 
ale przede wszystkim naszych 
gości. Hotspoty rozmieści-
liśmy na terenie naszej gmi-
ny, tam gdzie było to możliwe 
pod względem technicznym. 
W miejscach szczególnie po-
pularnych i najczęściej odwie-
dzanych można skorzystać 
z  bezpłatnego Wi-Fi z szyb-
kim internetem - mówi Michał 

Aloszko, burmistrz Woźnik. 
Projekt jest współfinansowa-
ny ze środków Unii Europej-
skiej w wysokości do 15 tys. 

euro z instrumentu „Łącząc 
Europę” w ramach działania 
„Propagowanie łączności in-
ternetowej w społecznościach 

lokalnych – WiFi4EU”. Celem 
tego programu jest zagwaran-
towanie dostępu do internetu 
w miejscach publicznych.

Remont komisariatu 
zakończony

Budżet 2022
Bezpieczny i ambitny

Biegacze i kolarze z grup Cidry Lotajom oraz O co biega w Kaletach 
aktywnie spędzili 6 stycznia, wyruszając z Radzionkowa do Woźnik. 
Wydarzenie rozpoczęto pod kościołem św. Wojciecha w Radzionko-
wie. Po błogosławieństwie uczestnicy wyruszyli w trasę do Woźnik 
– biegnąc lub jadąc na rowerze. Przed południem grupa zameldowała 
się na woźnickim Rynku, gdzie powitali ich przedstawiciele naszego 
samorządu oraz proboszcz tutejszej parafii. 

Z Trzema Królami do Woźnik

Gmina Woźniki zakończyła realizację unijnego programu WiFi4EU. W jego 
ramach uruchomiono 11 nowych hotspotów z bezpłatnym internetem.

Budżet na 2022 rok będzie bezpieczny i ambitny – 
mówił podczas ostatniej w 2021 roku sesji Rady 
Miejskiej burmistrz Woźnik Michał Aloszko.

Pod koniec 2021 roku zakończył się generalny remont 
pomieszczeń Komisariatu Policji w Woźnikach. Inwesty-
cję sfinansowano ze środków Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Katowicach oraz dzięki wsparciu Gminy Woźniki.Betlejemskie Światło Pokoju przekazali „Skauci Europy”



Budżet gminy w dobrej kondycji

LINIA: PIASEK - PIASEK   |   PRZEZ: PSARY, LUBSZĘ, WOŹNIKI

NAZWA PRZYSTANKU
KURSY

700 701 702 703 704

Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz

Piasek 8:15 10:40 12:50 15:20 16:08

Psary 8:17 10:42 12:52 15:22 16:10

Psary, Główna I 8:18 10:43 12:53 15:23 16:11

Psary, Główna II 8:19 10:44 12:54 15:24 16:12

Babienica, Główna 8:21 10:46 12:56 15:26 16:14

Babienica, Główna I N/Ż 8:22 10:47 12:57 15:27 16:15

Kamienica 8:24 10:49 12:59 15:29 16:17

Kamienica szkoła 8:26 10:51 13:01 15:31 16:19

Kamieńskie Młyny Tysiąclecia skrzyżowanie 8:28 10:53 13:03 15:33 16:21

Kamieńskie Młyny Tysiąclecia kościół 8:30 10:55 13:05 15:35 16:23

Kamieńskie Młyny Romanowska 8:32 10:57 13:07 15:37 16:25

Pakuły Wolna 8:34 10:59 13:09 15:39 16:27

Kamienica 8:39 11:04 13:14 15:44 16:32

Lubsza 8:42 11:07 13:17 15:47 16:35

Lubsza, skrzyżowanie 8:43 11:08 13:18 15:48 16:36

Lubsza, Ligocka N/Ż 8:44 11:09 13:19 15:49 16:37

Woźniki, Ligota Woźnicka, Kwiatowa N/Ż 8:47 11:12 13:22 15:52 16:40

Woźniki, Florianek N/Ż 8:50 11:15 13:25 15:55 16:43

Woźniki 8:51 11:16 13:26 15:56 16:44

Woźniki 8:51 11:16 13:34 15:56 16:44

Woźniki, Dworzec Kolejowy N/Ż 8:52 11:17 13:35 15:57 16:45

Woźniki, Śliwa N/Ż 8:54 11:19 13:37 15:59 16:47

Woźniki, Dyrdy Leśniczówka N/Ż 8:57 11:22 13:40 16:02 16:50

Woźniki, Dyrdy 8:59 11:24 13:42 16:04 16:52

Woźniki, Dyrdy I N/Ż 9:00 11:25 13:43 16:05 16:53

Woźniki, Sośnica 9:01 11:26 13:44 16:06 16:54

Piasek 9:04 11:29 13:47 16:09 16:57

LINIA: PIASEK - PIASEK   |   PRZEZ: WOŹNIKI, LUBSZĘ, PSARY

NAZWA PRZYSTANKU
KURSY

706 707 708 709 710

Dmz Dmz Dmz Dmz

Piasek 6:02 7:07 9:27 11:47 14:02

Woźniki, Sośnica 6:05 7:10 9:30 11:50 14:05

Woźniki, Dyrdy I N/Ż 6:06 7:11 9:31 11:51 14:06

Woźniki, Dyrdy 6:07 7:12 9:32 11:52 14:07

Woźniki, Dyrdy Leśniczówka N/Ż 6:09 7:14 9:34 11:54 14:09

Woźniki, Śliwa N/Ż 6:12 7:17 9:37 11:57 14:12

Woźniki, Dworzec Kolejowy N/Ż 6:14 7:19 9:39 11:59 14:14

Woźniki 6:15 7:20 9:40 12:00 14:15

Woźniki, Florianek N/Ż 6:16 7:21 9:41 12:01 14:16

Woźniki, Ligota Woźnicka, Kwiatowa N/Ż 6:19 7:24 9:44 12:04 14:19

Lubsza, Ligocka N/Ż 6:22 7:27 9:47 12:07 14:22

Lubsza, skrzyżowanie 6:23 7:28 9:48 12:08 14:23

Lubsza 6:24 7:29 9:49 12:09 14:24

Kamienica 6:27 7:32 9:52 12:12 14:27

Pakuły Wolna 6:32 7:37 9:57 12:17 14:32

Kamieńskie Młyny Romanowska 6:34 7:39 9:59 12:19 14:34

Kamieńskie Młyny Tysiąclecia kościół 6:36 7:41 10:01 12:21 14:36

Kamieńskie Młyny Tysiąclecia skrzyżowanie 6:38 7:43 10:03 12:23 14:38

Kamienica szkoła 6:40 7:45 10:05 12:25 14:40

Kamienica Śląska 6:42 7:47 10:07 12:27 14:42

Babienica, Główna I N/Ż 6:44 7:49 10:09 12:29 14:44

Babienica, Główna 6:45 7:50 10:10 12:30 14:45

Psary, Główna II p 6:47 7:52 10:12 12:32 14:47

Psary, Główna II o 6:53 7:58 10:12 12:32 14:47

Psary, Główna I 6:54 7:59 10:13 12:33 14:48

Psary 6:55 8:00 10:14 12:34 14:49

Piasek 6:57 8:02 10:16 12:36 14:51

LINIA: WOŹNIKI SOŚNICA - NIWY   |   KIERUNEK: NIWY

NAZWA PRZYSTANKU
KURSY

4435 4436 4437 4438

S S S S

Woźniki, Sośnica 7:35 8:50 12:25 16:05

Woźniki, Dyrdy I 7:36 8:51 12:26 16:06

Woźniki, Dyrdy 7:37 8:52 12:27 16:07

Woźniki, Dyrdy Leśniczówka 7:38 8:53 12:28 16:08

Woźniki, Śliwa 7:41 8:56 12:31 16:11

Woźniki, Dworzec Kolejowy 7:43 8:58 12:33 16:13

Woźniki 7:44 8:59 12:34 16:14

Woźniki, Florianek 7:45 9:00 12:35 16:15

Woźniki, Ligota Woźnicka, Karola Miarki I 7:48 9:03 12:38 16:18

Woźniki, Ligota Woźnicka, Karola Miarki II 9:04 12:39 16:19

Woźniki, Górale 9:08 12:43 16:23

Woźniki, Czarny Las 9:10 12:45 16:25

Woźniki, Górale 9:12 12:47 16:27

Woźniki, Skrzesówka 9:19 12:54 16:34

Pakuły, Ogrodowa 9:22 12:57 16:37

Pakuły, Wolna 9:25 13:00 16:40

Kamieńskie Młyny, Romanowska 9:27 13:02 16:42

Kamieńskie Młyny, Tysiąclecia kościół 9:29 13:04 16:44

Kamieńskie Młyny, Tysiąclecia skrzyżowanie 9:31 13:06 16:46

Drogobycza, skrzyżowanie 9:36 13:11 16:51

Okrąglik 9:38 13:13 16:53

Niwy 9:39 13:14 16:54

LINIA: WOŹNIKI SOŚNICA - NIWY   |   KIERUNEK: WOŹNIKI

NAZWA PRZYSTANKU
KURSY

4439 4440 4441

S S S

Niwy 6:05 9:45

Okrąglik 6:06 9:46

Drogobycza, skrzyżowanie 6:08 9:48

Kamieńskie Młyny, Tysiąclecia skrzyżowanie 6:13 9:53

Kamieńskie Młyny, Tysiąclecia kościół 6:15 9:55

Kamieńskie Młyny, Romanowska 6:17 9:57

Pakuły, Wolna 6:19 9:59

Pakuły, Ogrodowa 6:22 10:02

Woźniki, Skrzesówka 6:25 10:05

Woźniki, Górale 6:32 10:12

Woźniki, Czarny Las 6:34 10:14

Woźniki, Górale 6:36 10:16

Woźniki, Ligota Woźnicka, Karola Miarki II 6:40 10:20

Woźniki, Ligota Woźnicka, Karola Miarki I 6:41 7:51 10:21

Woźniki, Florianek 6:44 7:54 10:24

Woźniki 6:45 7:55 10:25

Woźniki, Dworzec Kolejowy 6:46 7:56 10:26

Woźniki, Śliwa 6:48 7:58 10:28

Woźniki, Dyrdy Leśniczówka 6:51 8:01 10:31

Woźniki, Dyrdy 6:52 8:02 10:32

Woźniki, Dyrdy I 6:53 8:03 10:33

Woźniki, Sośnica 6:54 8:04 10:34

LINIA: DROGOBYCZA - WOŹNIKI SOŚNICA   |   KIERUNEK: WOŹNIKI

NAZWA PRZYSTANKU
KURSY

580 581 582 583 584 585 586 587 588 589 590 591 592

Dmz Dmz Dmz Dmz 6n Dmz Dmz dn Dmz Dmz dn Dmz dn

Drogobycza 4:46 6:46 7:51 9:11 10:46 11:46 13:31 14:16 15:26 16:56 18:51 20:56 21:56

Kamienica, Szkoła N/Ż 4:48 6:48 7:53 9:13 10:48 11:48 13:33 14:18 15:28 16:58 18:53 20:58 21:58

Kamienica 4:49 6:49 7:54 9:14 10:49 11:49 13:34 14:19 15:29 16:59 18:54 20:59 21:59

Babienica, Główna I N/Ż 4:51 6:51 7:56 9:16 10:51 11:51 13:36 14:21 15:31 17:01 18:56 21:01 22:01

Babienica, Główna 4:52 6:52 7:57 9:17 10:52 11:52 13:37 14:22 15:32 17:02 18:57 21:02 22:02

Psary, Główna II 4:53 6:53 7:58 9:18 10:53 11:53 13:38 14:23 15:33 17:03 18:58 21:03 22:03

Psary, Lompy N/Ż 4:54 6:54 7:59 9:19 10:54 11:54 13:39 14:24 15:34 17:04 18:59 21:04 22:04

Lubsza 4:57 6:57 8:02 9:22 10:57 11:57 13:42 14:27 15:37 17:07 19:02 21:07 22:07

Lubsza, Ligocka N/Ż 4:59 6:59 8:04 9:24 10:59 11:59 13:44 14:29 15:39 17:09 19:04 21:09 22:09

Woźnki, Ligota Woźnicka, Kwiatowa N/Ż 5:03 7:03 8:08 9:28 11:03 12:03 13:48 14:33 15:43 17:13 19:08 21:13 22:13

Woźniki, Florianek N/Ż 5:06 7:06 8:11 9:31 11:06 12:06 13:51 14:36 15:46 17:16 19:11 21:16 22:16

Woźniki 5:07 7:07 8:12 9:32 11:07 12:07 13:52 14:37 15:47 17:17 19:12 21:17 22:17

Woźniki, Dworzec Kolejowy N/Ż 5:08 7:08 8:13 9:33 11:08 12:08 13:53 14:38 15:48 17:18 19:13 21:18 22:18

Woźniki, Śliwa N/Ż 5:10 7:10 8:15 9:35 11:10 12:10 13:55 14:40 15:50 17:20 19:15 21:20 22:20

Woźniki, Dyrdy Leśniczówka N/Ż 5:13 7:13 8:18 9:38 11:13 12:13 13:58 14:43 15:53 17:23 19:18 21:23 22:23

Woźniki, Dyrdy 5:14 7:14 8:19 9:39 11:14 12:14 13:59 14:44 15:54 17:24 19:19 21:24 22:24

Woźniki, Dyrdy I N/Ż 5:15 7:15 8:20 9:40 11:15 12:15 14:00 14:45 15:55 17:25 19:20 21:25 22:25

Woźniki, Sośnica 5:16 7:16 8:21 9:41 11:16 12:16 14:01 14:46 15:56 17:26 19:21 21:26 22:26

LINIA: WOŹNIKI SOŚNICA - PIASEK   |   KIERUNEK: PIASEK

NAZWA PRZYSTANKU
KURSY

4442 4443 4444 4445 4446 4447 4448 4449 4450 4451 4452 4453 4454

D S D D D D S D S D S Dm Dm

Woźniki, Sośnica

Woźniki, Dyrdy I N/Ż

Woźniki, Dyrdy

Woźniki, Dyrdy Leśniczówka N/Ż

Woźniki, Śliwa N/Ż

Woźniki, Dworzec Kolejowy N/Ż

Woźniki 6:50

Woźniki, Florianek 6:51

Woźniki, Ligota Woźnicka, Karola Miarki I 6:54

Woźniki, Ligota Woźnicka, Karola Miarki II 6:55

Woźniki, Skrzesówka 6:59

Pakuły, Ogrodowa 7:02

Pakuły, Wolna 7:04 14:11

Kamieńskie Młyny, Romanowska 7:06 I

Kamieńskie Młyny, Tysiąclecia kościół 7:08 I

Kamieńskie Młyny, Tysiąclecia skrzyżowanie 7:10 I

Drogobycza, skrzyżowanie 7:15 I

Okrąglik 7:17 I

Niwy 7:18 13:18 I

Okrąglik 7:19 13:19 I

Drogobycza, skrzyżowanie 7:21 13:21 I

Kamienica, szkoła 7:23 13:23 I

Kamienica Śląska 7:24 13:24 I

Babienica, Główna I N/Ż 7:26 13:26 I

Mzyki 6:45 7:30 7:55 9:05 10:10 12:25 < 13:50 I 14:45 15:55 18:32

Babienica, Stawowa 6:48 7:33 7:58 9:08 10:13 12:28 < 13:53 I 14:48 15:58 18:35

Babienica, Główna 6:50 7:35 8:00 9:10 10:15 12:30 13:27 13:55 I 14:50 16:00 18:37

Psary, Główna II 6:51 7:36 8:01 9:11 10:16 12:31 13:28 13:56 14:16 14:51 16:01 18:38

Psary, Główna II 6:51 7:36 8:01 9:11 10:16 12:31 13:31 13:56 14:16 14:51 15:16 16:01 18:38

Psary, Główna I 6:52 7:37 8:02 9:12 10:17 12:32 13:32 13:57 14:17 14:52 15:17 16:02 18:39

Psary 6:53 7:38 8:03 9:13 10:18 12:33 13:33 13:58 14:18 14:53 15:18 16:03 18:40

Piasek 6:55 7:40 8:05 9:15 10:20 12:35 13:35 14:00 14:20 14:55 15:20 16:05 18:42

LINIA: WOŹNIKI SOŚNICA - PSARY   |   KIERUNEK: PSARY

NAZWA PRZYSTANKU
KURSY

470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480

Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz

Woźniki, Sośnica 6:44 7:59 9:04 10:19 12:39 13:44 14:49 15:59 17:49 18:46 20:11

Piasek p 6:47 8:02 9:07 10:22 12:42 13:47 14:52 16:02 17:52 18:49 20:14

Piasek o 6:47 8:03 9:07 10:22 12:42 13:47 14:52 16:07 18:49 20:14

Psary, skrzyżowanie 6:49 8:05 9:09 10:24 12:44 13:49 14:54 16:09 18:51 20:16

LINIA: WOŹNIKI SOŚNICA - PSARY   |   KIERUNEK: WOŹNIKI

NAZWA PRZYSTANKU
KURSY

482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492

Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz

Psary, skrzyżowanie 5:50 6:55 8:00 9:20 10:25 12:40 13:55 15:10 16:10 19:17

Piasek p 5:52 6:57 8:02 9:22 10:27 12:42 13:57 15:12 16:12 19:19

Piasek o 5:52 6:57 8:07 9:22 10:27 12:42 13:57 15:12 17:00 19:19

Woźniki, Sośnica 5:55 7:00 8:10 9:25 10:30 12:45 14:00 15:15 17:03 19:22

GMINA WOŹNIKI   |   BEZPŁATNY PUBLICZNY TRANSPORT ZBIOROWY   |   ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW NA TERENIE GMINY WOŹNIKI



Budżet gminy w dobrej kondycji

LINIA: DROGOBYCZA - WOŹNIKI SOŚNICA   |   KIERUNEK: WOŹNIKI

NAZWA PRZYSTANKU
KURSY

580 581 582 583 584 585 586 587 588 589 590 591 592

Dmz Dmz Dmz Dmz 6n Dmz Dmz dn Dmz Dmz dn Dmz dn

Drogobycza 4:46 6:46 7:51 9:11 10:46 11:46 13:31 14:16 15:26 16:56 18:51 20:56 21:56

Kamienica, Szkoła N/Ż 4:48 6:48 7:53 9:13 10:48 11:48 13:33 14:18 15:28 16:58 18:53 20:58 21:58

Kamienica 4:49 6:49 7:54 9:14 10:49 11:49 13:34 14:19 15:29 16:59 18:54 20:59 21:59

Babienica, Główna I N/Ż 4:51 6:51 7:56 9:16 10:51 11:51 13:36 14:21 15:31 17:01 18:56 21:01 22:01

Babienica, Główna 4:52 6:52 7:57 9:17 10:52 11:52 13:37 14:22 15:32 17:02 18:57 21:02 22:02

Psary, Główna II 4:53 6:53 7:58 9:18 10:53 11:53 13:38 14:23 15:33 17:03 18:58 21:03 22:03

Psary, Lompy N/Ż 4:54 6:54 7:59 9:19 10:54 11:54 13:39 14:24 15:34 17:04 18:59 21:04 22:04

Lubsza 4:57 6:57 8:02 9:22 10:57 11:57 13:42 14:27 15:37 17:07 19:02 21:07 22:07

Lubsza, Ligocka N/Ż 4:59 6:59 8:04 9:24 10:59 11:59 13:44 14:29 15:39 17:09 19:04 21:09 22:09

Woźnki, Ligota Woźnicka, Kwiatowa N/Ż 5:03 7:03 8:08 9:28 11:03 12:03 13:48 14:33 15:43 17:13 19:08 21:13 22:13

Woźniki, Florianek N/Ż 5:06 7:06 8:11 9:31 11:06 12:06 13:51 14:36 15:46 17:16 19:11 21:16 22:16

Woźniki 5:07 7:07 8:12 9:32 11:07 12:07 13:52 14:37 15:47 17:17 19:12 21:17 22:17

Woźniki, Dworzec Kolejowy N/Ż 5:08 7:08 8:13 9:33 11:08 12:08 13:53 14:38 15:48 17:18 19:13 21:18 22:18

Woźniki, Śliwa N/Ż 5:10 7:10 8:15 9:35 11:10 12:10 13:55 14:40 15:50 17:20 19:15 21:20 22:20

Woźniki, Dyrdy Leśniczówka N/Ż 5:13 7:13 8:18 9:38 11:13 12:13 13:58 14:43 15:53 17:23 19:18 21:23 22:23

Woźniki, Dyrdy 5:14 7:14 8:19 9:39 11:14 12:14 13:59 14:44 15:54 17:24 19:19 21:24 22:24

Woźniki, Dyrdy I N/Ż 5:15 7:15 8:20 9:40 11:15 12:15 14:00 14:45 15:55 17:25 19:20 21:25 22:25

Woźniki, Sośnica 5:16 7:16 8:21 9:41 11:16 12:16 14:01 14:46 15:56 17:26 19:21 21:26 22:26

LINIA: WOŹNIKI SOŚNICA - PIASEK   |   KIERUNEK: PIASEK

NAZWA PRZYSTANKU
KURSY

4442 4443 4444 4445 4446 4447 4448 4449 4450 4451 4452 4453 4454

D S D D D D S D S D S Dm Dm

Woźniki, Sośnica

Woźniki, Dyrdy I N/Ż

Woźniki, Dyrdy

Woźniki, Dyrdy Leśniczówka N/Ż

Woźniki, Śliwa N/Ż

Woźniki, Dworzec Kolejowy N/Ż

Woźniki 6:50

Woźniki, Florianek 6:51

Woźniki, Ligota Woźnicka, Karola Miarki I 6:54

Woźniki, Ligota Woźnicka, Karola Miarki II 6:55

Woźniki, Skrzesówka 6:59

Pakuły, Ogrodowa 7:02

Pakuły, Wolna 7:04 14:11

Kamieńskie Młyny, Romanowska 7:06 I

Kamieńskie Młyny, Tysiąclecia kościół 7:08 I

Kamieńskie Młyny, Tysiąclecia skrzyżowanie 7:10 I

Drogobycza, skrzyżowanie 7:15 I

Okrąglik 7:17 I

Niwy 7:18 13:18 I

Okrąglik 7:19 13:19 I

Drogobycza, skrzyżowanie 7:21 13:21 I

Kamienica, szkoła 7:23 13:23 I

Kamienica Śląska 7:24 13:24 I

Babienica, Główna I N/Ż 7:26 13:26 I

Mzyki 6:45 7:30 7:55 9:05 10:10 12:25 < 13:50 I 14:45 15:55 18:32

Babienica, Stawowa 6:48 7:33 7:58 9:08 10:13 12:28 < 13:53 I 14:48 15:58 18:35

Babienica, Główna 6:50 7:35 8:00 9:10 10:15 12:30 13:27 13:55 I 14:50 16:00 18:37

Psary, Główna II 6:51 7:36 8:01 9:11 10:16 12:31 13:28 13:56 14:16 14:51 16:01 18:38

Psary, Główna II 6:51 7:36 8:01 9:11 10:16 12:31 13:31 13:56 14:16 14:51 15:16 16:01 18:38

Psary, Główna I 6:52 7:37 8:02 9:12 10:17 12:32 13:32 13:57 14:17 14:52 15:17 16:02 18:39

Psary 6:53 7:38 8:03 9:13 10:18 12:33 13:33 13:58 14:18 14:53 15:18 16:03 18:40

Piasek 6:55 7:40 8:05 9:15 10:20 12:35 13:35 14:00 14:20 14:55 15:20 16:05 18:42

LINIA: WOŹNIKI SOŚNICA - PIASEK   |   KIERUNEK: WOŹNIKI

NAZWA PRZYSTANKU
KURSY

4457 4458 4459 4460 4461 4462 4463 4464 4465 4466 4467 4468 4469

D S D D D D S D S D S S Dm

Piasek 7:00 7:45 8:05 9:15 10:25 12:40 13:35 14:00 14:20 14:55 15:10 15:20 16:05

Psary 7:02 7:47 8:07 9:17 10:27 12:42 13:37 14:02 14:22 14:57 15:12 15:22 16:07

Psary, Główna I 7:03 7:48 8:08 9:18 10:28 12:43 13:38 14:03 14:23 14:58 15:13 15:23 16:08

Psary, Główna II 7:04 7:49 8:09 9:19 10:29 12:44 13:39 14:04 14:24 14:59 15:14 15:24 16:09

Psary, Główna II 7:04 7:49 8:09 9:19 10:29 12:44 13:39 14:04 14:24 14:59 15:24 16:09

Babienica, Główna 7:05 7:50 8:10 9:20 10:30 12:45 13:40 14:05 14:25 15:00 15:25 16:10

Babienica, Stawowa 7:07 7:52 8:12 9:22 10:32 12:47 13:42 14:07 14:27 15:02 15:27 16:12

Mzyki 7:10 7:55 8:15 9:25 10:35 12:50 13:45 14:10 14:30 15:05 15:30 16:15

Babienica, Główna I N/Ż 7:59 13:49 14:34 15:34

Kamienica Śląska 8:01 13:51 14:36 15:36

Kamienica, szkoła 8:02 13:52 14:37 15:37

Drogobycza, skrzyżowanie 8:04 13:54 14:39 15:39

Okrąglik 8:06 13:56 14:41 15:41

Niwy 8:07 13:57 14:42 15:42

Okrąglik 8:08 13:58 14:43 15:43

Drogobycza, skrzyżowanie 8:10 14:00 14:45 15:45

Kamieńskie Młyny, Tysiąclecia skrzyżowanie 8:15 14:05 14:50 15:50

Kamieńskie Młyny, Tysiąclecia kościół 8:17 14:07 14:52 15:52

Kamieńskie Młyny, Romanowska 8:19 14:09 14:54 15:54

Pakuły, Wolna 8:21 14:11 14:56 15:56

Pakuły, Ogrodowa 8:23 14:58 15:58

Woźniki, Skrzesówka 8:26 15:01 16:01

Woźniki, Ligota Woźnicka, Karola Miarki II 8:30 15:05 16:05

Woźniki, Ligota Woźnicka, Karola Miarki I 8:31 15:06 16:06

Woźniki, Florianek 8:34 15:09 16:09

Woźniki 8:35 15:10 16:10

Woźniki, Dworzec Kolejowy N/Ż 15:11 16:11

Woźniki, Śliwa N/Ż 15:13 16:13

Woźniki, Dyrdy Leśniczówka N/Ż 15:16 16:16

Woźniki, Dyrdy 15:17 16:17

Woźniki, Dyrdy I N/Ż 15:18 16:18

Woźniki, Sośnica 15:19 16:19

LINIA: WOŹNIKI SOŚNICA - PSARY   |   KIERUNEK: WOŹNIKI

NAZWA PRZYSTANKU
KURSY

482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492

Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz Dmz

Psary, skrzyżowanie 5:50 6:55 8:00 9:20 10:25 12:40 13:55 15:10 16:10 19:17

Piasek p 5:52 6:57 8:02 9:22 10:27 12:42 13:57 15:12 16:12 19:19

Piasek o 5:52 6:57 8:07 9:22 10:27 12:42 13:57 15:12 17:00 19:19

Woźniki, Sośnica 5:55 7:00 8:10 9:25 10:30 12:45 14:00 15:15 17:03 19:22

D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt
m - nie kursuje w dniach 24 i 31.XII
z - nie kursuje w piątek po dniu Bożego Ciała
6 - kursuje w soboty
n - nie kursuje w Wielką Sobotę oraz w dniach 24 i 31.XII
d - nie kursuje w dniu 1.I, w pierwszy i drugi dzień Świąt Wielkanocnych  oraz w dniach 25 i 26.XII
E - kursuje od poniedziałku do soboty oprócz świąt
S - kursuje w dni nauki szkolnej
N/Ż - przystanek na żądanie
p - przyjazd
o - odjazd

LINIA: DROGOBYCZA - WOŹNIKI SOŚNICA   |   KIERUNEK: DROGOBYCZA

NAZWA PRZYSTANKU
KURSY

593 594 595 596 597 598 599 600 601 602 603 604

Dmz Dmz Dmz En Dmz dn Dmz Dmz dn Dmz Dmz dn

Woźniki, Sośnica 5:01 6:06 7:16 8:36 9:56 12:06 13:36 15:01 15:41 16:41 18:46 20:11

Woźniki, Dyrdy I N/Ż 5:02 6:07 7:17 8:37 9:57 12:07 13:37 15:02 15:42 16:42 18:47 20:12

Woźniki, Dyrdy 5:03 6:08 7:18 8:38 9:58 12:08 13:38 15:03 15:43 16:43 18:48 20:13

Woźniki, Dyrdy Leśniczówka N/Ż 5:04 6:09 7:19 8:39 9:59 12:09 13:39 15:04 15:44 16:44 18:49 20:14

Woźniki, Śliwa N/Ż 5:07 6:12 7:22 8:42 10:02 12:12 13:42 15:07 15:47 16:47 18:52 20:17

Woźniki, Dworzec Kolejowy N/Ż 5:09 6:14 7:24 8:44 10:04 12:14 13:44 15:09 15:49 16:49 18:54 20:19

Woźniki 5:10 6:15 7:25 8:45 10:05 12:15 13:45 15:10 15:50 16:50 18:55 20:20

Woźniki, Florianek N/Ż 5:11 6:16 7:26 8:46 10:06 12:16 13:46 15:11 15:51 16:51 18:56 20:21

Woźniki, Ligota Woźnicka, Kwiatowa N/Ż 5:14 6:19 7:29 8:49 10:09 12:19 13:49 15:14 15:54 16:54 18:59 20:24

Lubsza, Ligocka N/Ż 5:18 6:23 7:33 8:53 10:13 12:23 13:53 15:18 15:58 16:58 19:03 20:28

Lubsza 5:20 6:25 7:35 8:55 10:15 12:25 13:55 15:20 16:00 17:00 19:05 20:30

Psary, Lompy N/Ż 5:23 6:28 7:38 8:58 10:18 12:28 13:58 15:23 16:03 17:03 19:08 20:33

Psary, Główna II 5:24 6:29 7:39 8:59 10:19 12:29 13:59 15:24 16:04 17:04 19:09 20:34

Babienica, Główna 5:25 6:30 7:40 9:00 10:20 12:30 14:00 15:25 16:05 17:05 19:10 20:35

Babienica, Główna I N/Ż 5:26 6:31 7:41 9:01 10:21 12:31 14:01 15:26 16:06 17:06 19:11 20:36

Kamienica 5:28 6:33 7:43 9:03 10:23 12:33 14:03 15:28 16:08 17:08 19:13 20:38

Kamienica, Szkoła N/Ż 5:29 6:34 7:44 9:04 10:24 12:34 14:04 15:29 16:09 17:09 19:14 20:39

Drogobycza 5:31 6:36 7:46 9:06 10:26 12:36 14:06 15:31 16:11 17:11 19:16 20:41

Rozkład jazdy dostępny także w internecie:
zeskanuj kod lub wejdź na stronę
www.bus.wozniki.pl

GMINA WOŹNIKI   |   BEZPŁATNY PUBLICZNY TRANSPORT ZBIOROWY   |   ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW NA TERENIE GMINY WOŹNIKI



GAZETA SAMORZĄDOWA

6

Jednym z zadań jakie gminy 
powinny podejmować zgod-
nie z zapisem „Ustawy o sa-
morządzie gminnym” jest 
działanie w  zakresie upo-
wszechnianie idei samorząd-
ności wśród swoich mieszkań-
ców, a zwłaszcza młodzieży. 
Ustawa nakłada na samorzady 
wyznaczone obowiązki i zada-
nia, a od kwietnia 2021 roku 
znajduje się w niej zapis o moż-
liwości powoływania Młodzie-
żowych Rad Gminy i ich kom-
petencjach. 
Rada młodzieżowa może zo-
stać powołana między inny-
mi na wniosek młodzieży, 
która chce aktywnie działać 
na rzecz lokalnej społecz-
ności. Uchwałę o powołaniu 
MRG podejmują radni pod-
czas sesji Rady Miejskiej. 
Rady reprezentowane przez 
młodzież mogą powstawać 
przy samorządach gmin, po-
wiatów, województw, two-
rząc tym samym organy te-

rytorialne o  charakterze 
konsultacyjnym, doradczym 
i opiniodawczym. Struktury 
rad młodzieżowych działają 
w oparciu o swój statut, któ-
ry nadaje Rada Miejska. Do-
kument ten określa zasady 
działania rady młodzieżo-
wej, wyboru członków oraz 
zasady wygaśnięcia man-
datu i  odwołania członków. 
Głównym zadaniem mło-
dzieży tworzącej radę przy 
danej gminie, jest współ-
praca z samorządem gminy, 
nabieranie doświadczenia 
samorządowego.  W  kom-
petencjach młodzieżowej 
rady jest również opiniowa-
nie projektów uchwał do-
tyczących młodzieży oraz 
udział w opracowywaniu 
dokumentów strategicznych 
gminy na rzecz młodych. 
Wszystkie działania, które 
podejmuje MRG odbywająt 
się na zasadach określonych 
przez Radę Miejską.

Zaproponowana noweliza-
cja ustawy o samorządzie 
gminnym wzmacnia udział 
młodzieży w życiu publicz-
nym oraz oswaja z odpowie-
dzialnością za naszą małą 
ojczyznę. Przyszłość nasze-
go miasta, gminy należy do 
młodego pokolenia, które 
przecież w  niedalekiej przy-
szłości przejmie stery i  bę-
dzie wytyczać nowe kierunki 
rozwoju. Warto zainwesto-
wać w młodzież i poświęcić 
jej uwagę oraz czas, by mo-
gła nabierać doświadczenia 
i zdobywać wiedzę na temat 
pracy w  samorządzie. Liczę 
na to, że reprezentanci Rady 
Miejskiej z  entuzjazmem 
wesprą inicjatywę młodzie-
ży. Władze Woźnik w pełni 
popierają ten pomysł i udzie-
lą wszelkiego wsparcia tej ini-
cjatywie.

Beata Bacior
Zastępca Burmistrza

Woźnik

Młodzież z Gminy Woźniki chce aktywnie uczestniczyć w życiu samorządowym 
swojego regionu, dlatego wyszła z inicjatywą powołania Młodzieżowej Rady Gminy.

Młodzi samorządowcy

GMINA

Dzięki inicjatywie trener-
ki Aleksandry Klabis, wspól-
ny trening z tak utytułowaną 
piłkarką był wspaniałym do-
świadczeniem dla młodych 
zawodniczek. Bramkarka re-
prezentacji chętnie dzieli-
ła się z dziewczynami wiedzą 
i boiskową praktyką. Mamy 
ogromną nadzieję, że piłkar-

ki MLKS pójdą w ślady bram-
karki Reprezentacji i sięgną 
po najwyższe cele w piłce ko-
biecej! W podziękowaniu za 
wspólne zajęcia zawodnicz-
ki MLKS przekazały Karoli-
nie Klabis List Gratulacyjny 
Burmistrza Woźnik Micha-
ła Aloszko oraz pamiątkowy 
proporczyk MLKS Woźniki.

Podczas styczniowego treningu grupy dziewczęce MLKS odwiedziła Karolina Klabis, bramkarka Repre-
zentacji Polski oraz ekstraligowego AZS UJ Kraków. Dla zawodniczek była to ogromna niespodzianka. 

Reprezentantka Polski na treningu MLKS

List do świętego Mikołaja
W imieniu świętego Mikołaja serdecznie dziękujemy za nadesłane listy i wyraża-
my nadzieję na spełnienie wszystkich życzeń!

nikatorów internetowych jest 
formą zanikającą. 
Spośród nadesłanych 27 listów 
Komisja Konkursu wyłoniła 
te najlepsze. Pierwsze miejsce 
przyznano Zofii Szlachcie (Ka-
mieńskie Młyny), drugie Kindze 
Witkowskiej (Woźniki), trzecie 
Przemysławowi Sosnowskiemu 
(Lubsza) i Martynie Nojak (Ka-

mieńskie Młyny). Wyróżnienia 
otrzymali: Amelia Płaszczymą-
ka (Kamieńskie Młyny), Justy-
na Biernacka (Psary), Karolina 
Piowczyk (Woźniki), Hubert 
Tomaszowski (Woźniki).
Uczestnicy konkursu otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy, 
puzzle, maskotki, drobne upo-
minki i słodycze.

17 grudnia 2021 r. w Miejsko-
-Gminnej Bibliotece Publicz-
nej w Woźnikach rozstrzy-
gnięto konkurs na napisanie 
listu do św. Mikołaja. Do kon-

kursu przystąpili uczniowie 
Szkół Podstawowych z Lubszy, 
Kamieńskich Młynów, Psar 
i  Woźnik. Celem konkursu 
było promowanie tradycyjnej 

formy korespondencji. Przy 
ocenie listów brano pod uwa-
gę: estetykę, poprawność języ-
kową i zachowanie formy listu, 
którego pisanie w dobie komu-



GAZETA SAMORZĄDOWA

7OGŁOSZENIA

Jak już informowaliśmy wcześniej, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  jaką ponoszą mieszkańcy naszej Gminy objęci systemem gospodarowa-
nia odpadami komunalnymi, nie wzrasta. W związku z tym, nie będą w tym roku dostarczane do domów zawiadomienia o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Art. 6m ust 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stanowi, iż takie zawiadomienia są wystawiane tylko w przypadku uchwalenia nowej 
stawki  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Opłat należy dokonywać w takiej samej wysokości i terminach jak dotychczas, na ten sam indywidualny dla każdego numer rachunku bankowego.

DODATEK OSŁONOWY
Pod koniec ubiegłego roku sejm przyjął ustawę o dodatku osłonowym. Jest to kluczowy element rządowej Tarczy Antyinfla-
cyjnej, który ma zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności. Mieszkańcy naszej gminy mogą składać wnioski w Miej-
sko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Woźnikach.
Zgodnie z przepisami dodatek przysługuje gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekra-
czają 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.

WYSOKOŚCI DOPŁAT W RAMACH DODATKU OSŁONOWEGO
Dodatek osłonowy wynosi rocznie:
400 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;
600 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;
850 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;
1150 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Dodatek osłonowy, w przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, ko-
minek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane 
węglem lub paliwami węglopochodnymi, wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a 
ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności 
budynków (Dz. U. z 2021 r. poz. 554, 1162 i 1243), wynosi rocznie:
500 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego;
750 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób;
1062,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób;
1437,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

W przypadku, gdy wysokość dodatku osłonowego jest niższa niż 20 zł, dodatek ten nie przysługuje.
Przyznanie przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta dodatku osłonowego nie wymaga wydania decyzji. Odmowa 
przyznania dodatku osłonowego, uchylenie lub zmiana prawa do tego dodatku oraz rozstrzygnięcie w sprawie nienależnie 
pobranego dodatku osłonowego wymagają wydania decyzji. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta przesyła wnioskodawcy 
informację o przyznaniu dodatku osłonowego na wskazany przez niego adres poczty elektronicznej – o ile wnioskodawca 
wskazał adres poczty elektronicznej we wniosku o wypłatę dodatku osłonowego. W przypadku, gdy wnioskodawca nie wska-
zał adresu poczty elektronicznej we wniosku o wypłatę dodatku osłonowego, wójt, burmistrz lub prezydent miasta, odbie-
rając ten wniosek od wnioskodawcy, informuje go o możliwości odebrania od tego organu informacji o przyznaniu dodatku 
osłonowego. Nieodebranie informacji o przyznaniu dodatku osłonowego nie wstrzymuje wypłaty tego dodatku.

WNIOSEK
Wnioski o dodatek osłonowy można składać do 31 stycznia 2022 r. Wypłata dodatków zostanie realizowana w 2022 r. w 2 
równych ratach, tj. do 31 marca i do 2 grudnia. Ci, którzy nie złożą wniosku w do końca stycznia, nadal będą mogli ubiegać 
się wsparcie. Wówczas muszą złożyć wniosek do 31 października 2022 r. W tym przypadku wyplata 100% dodatku zostanie 
zrealizowana do 2 grudnia 2022 r.
Dodatek osłonowy będzie wypłacany przez gminy, które otrzymają dotację z budżetu państwa.

INSTALACJA KANALIZACYJNA – KONTROLUJMY JEJ STAN W NASZYCH DOMACH
Na początku ubiegłego roku w Woźnikach wzdłuż ulicy Obrony Narodowej przeprowadzono akcję zadymiania kanalizacji w celu 
wykrycia wadliwie działających systemów odpowietrzania pionów kanalizacyjnych w budynkach mieszkalnych. Badanie potwier-
dziło, że brak lub źle wykonane odpowietrzenie musi powodować przedostawanie się nieprzyjemnych zapachów do mieszkań.
Przyczyną zagniwania płynących ścieków jest ich długi czas zatrzymania w mierzącym ponad 2000 m rurociągu tłocznym.
Aby zmniejszyć uciążliwość zapachową służby miejskie podjęły wiele różnorodnych działań:
•	 usprawniono pracę przepompowni,
•	 zainstalowano system napowietrzania czerpni  (dmuchawa, dyfuzory),
•	 wprowadzono, poprzez pompę dozującą, preparat ograniczający proces zagniwania  (roztwór azotanów),
•	 rozpoczęto dozowanie preparatu wiążącego siarkowodór (Ferox),
•	 przeprowadzono rozpoznanie i wdrożono prace koncepcyjne nad sposobem wtłaczania do rurociągu sprężonego powietrza,
•	 rozpoczęto prace nad doborem pochłaniacza odorów przy studni rozprężnej.

Wszystkie te działania mogą przynieść skutek tylko wtedy, gdy wewnętrzne instalacje kanalizacyjne będą działać w sposób 
prawidłowy. Obowiązek utrzymania wewnętrznej instalacji kanalizacyjnej w dobrym stanie technicznym oraz prawidłowe 
wykonanie odpowietrzenia w budynku spoczywa na odbiorcy. Stwierdzono, że w kilku budynkach brakuje lub źle działa od-
powietrzanie kanalizacji lub dochodzi do rozszczelniania pod względem gazowym kanalizacji wewnętrznej np. poprzez niską 
jakość materiałów, brak na rurach uszczelek lub ich zużycie, niewłaściwe wykonanie podłączeń urządzeń sanitarnych (np. 
płytkie syfony przy brodzikach natryskowych, wannach itp.)
Przypominamy również, że na podstawie §125 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w spra-
wie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U.2019, poz. 1065 z późniejszymi 
zmianami),  przewody spustowe (piony) instalacji kanalizacyjnej powinny być wyprowadzone jako przewody wentylacyjne 
ponad dach. Zakończenie pionu zwane jest wywiewką lub rurą wywiewną.

Co można zrobić natychmiast, aby poprawić sytuację?
•	 Sprawdzić szczelność połączeń w kanalizacji wewnętrznej oraz sprawność syfonów,
•	 Sprawdzić sprawność, dostosować przekrój i ciąg w pionach kanalizacyjnych,
•	 Sprawdzić odległości wywiewki od komina ciągu wentylacyjnego,
•	 Wymienić zniszczone uszczelki w rurach i kształtkach PVC.

Podjęte przez służby miejskie działania tylko wtedy przyniosą rezultaty, jeżeli mieszkańcy budynków we własnym zakresie 
przeprowadzą przegląd, naprawę lub wymianę wadliwie działającej kanalizacji wewnętrznej.

Klaudia Łopat
Referat Inwestycji i Infrastruktury Komunalnej

POMOC ŻYWNOŚCIOWA
Od 4 stycznia 2022 roku w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Woź-
nikach można składać wnioski w sprawie otrzymania pomocy żywnościowej.
Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa skierowany jest do osób najbar-
dziej potrzebujących.
Pomocą żywnościową w ramach PO PŻ mogą być objęte osoby i rodziny znaj-
dujące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone w art. 7 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268) 
i których dochód nie przekracza 220 % kryterium dochodowego uprawniającego 
do skorzystania z pomocy społecznej, tj. 1 707,20 zł dla osoby samotnie gospo-
darującej i 1 320 zł dla osoby w rodzinie.
Do kryterium dochodowego wlicza się m.in. wynagrodzenie z tytułu umowy 
o pracę, umowy zlecenia i o dzieło, wynagrodzenie za pracę dorywczą, świadcze-
nia rodzinne i pielęgnacyjne, świadczenia integracyjne, renty, emerytury, alimenty, 
zasiłki dla bezrobotnych, dochody z gospodarstwa rolnego, dodatek mieszkanio-
wy, dodatek energetyczny.

PORADNICTWO OBYWATELSKIE, MEDIACJA I POMOC PRAWNA
W 2022 roku na terenie powiatu lublinieckiego istnieje możliwość skorzystania 
z nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 
oraz nieodpłatnej mediacji. 

Nieodpłatna pomoc prawna:
dyżury - piątek 8:30 - 12:30;
zapisy - tel. 530 119 072, email: wso@lubliniec.starostwo.gov.pl
Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie:
dyżury - poniedziałek 8:30 - 12:30;
zapisy - tel. 530 119 072, email: wso@lubliniec.starostwo.gov.pl

Szczegółowe informacje na stronie www.lubliniec.starostwo.gov.pl

INFORMACJA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW PROWADZĄCYCH 
DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ NA TERENIE GMINY 

WOŹNIKI, POSIADAJĄCYCH KONCESJE NA SPRZEDAŻ 
NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

Przypominamy, iż zgodnie z art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r., 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 2021 r. 
poz. 1119), przedsiębiorca prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych jest zobo-
wiązany do składania do dnia 31 stycznia każdego roku pisemnego oświadczenia 
o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie 
sprzedaży w roku poprzednim, (druk oświadczenia można pobrać ze strony BIP).

W razie jakichkolwiek pytań albo problemów prosimy o kontakt z pracownikami 
Urzędu Miejskiego pod numerem telefonu 34 3669924



8 OGŁOSZENIA

GAZETA SAMORZĄDOWA
Wydawca: Gmina Woźniki, ul. Rynek 11, tel. 34 357 31 00   |   Redaktor naczelny: Wojciech Zawadzki   |   e-mail: promocja@wozniki.pl

Autorzy tekstów: Wojciech Zawadzki, Agata Kamińska   |   Opracowanie graficzne: Sylwester Witkowski   |   Druk: POLSKA PRESS Sp. z o.o. 

KRZYŻÓWKA

Szczegółowe informacje i regulamin konkursu:
www.wozniki.pl

Gr
af

ik
a: 

N
at

al
ia

 D
or

oz
iń

sk
a

niedziela
30.01.2022

godz. 9:00-14:00
WOŹNIKI 
MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY
UL. GÓRNA 5

WOŚP w Gminie Woźniki
30 stycznia 2022


